
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

124/2022

01/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/11/2022
Dispensa de licitação
24/2022 - DL
124/2022

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de almoço de
encerramento dos grupos de idosos do Programa Municipal de Integração e
Convivência de Idosos, conforme lei nº 1552/2017, sendo que o evento reunirá os
grupos: Unidos, Esperança, Linha Grafunda, Vila Kennedy, Dois Irmãos e Leãozinho.
Outrossim, conforme reunião ordinária do Conselho do Idoso, restou definido que
metade do almoço de cada participante será custeado pelo Fundo do Idoso.

Participante: PESQUE & PAGUE COLINA'S BAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Almoço de Encerramento dos Grupos de Idosos - Almoço de

Encerramento dos Grupos de Idosos;
Oito tipo de saladas com maionese;
Arroz;
Batata frita;
Polenta frita;
Bolinha de batata;
Cubo de mandioca;
Macarrão;
Galeto;
Linguicinha;
Bolinho de peixe;
File de CAT fish;
File de tilapia;
Tilapia empanada;
Peixe grelhado;
Carne de suino.

350,000 UN 22,50 7.875,00

Total do Participante: 7.875,00

Total Geral: 7.875,00

Administração e execução do Fundo do Idoso 06.002.08.241.0601.2610.3.3.90.00.00 R$ 7.875,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
V

IA
N

E
 C

O
LO

M
B

E
LL

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uz

er
na

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/7

1e
23

57
a-

79
4e

-4
68

0-
b4

10
-1

a1
45

24
ef

a4
2.



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/11/2022Luzerna,

JOVIANE COLOMBELLI

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
V

IA
N

E
 C

O
LO

M
B

E
LL

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uz

er
na

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/7

1e
23

57
a-

79
4e

-4
68

0-
b4

10
-1

a1
45

24
ef

a4
2.



Assinado eletronicamente por:
* JOVIANE COLOMBELLI (***.152.659-**)
   em 17/11/2022 15:19:49 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://luzerna-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/71e2357a-794e-4680-b410-1a14524efa42


		2022-11-17T15:27:27-0300




